Y 1. Gr. dif. ¡No es mejor reprimir á un hombre que guardar secretamente la ira contra él? El que confiese su falta, impedirá las consecuencias tristes de la envidia.

Y 2. Gr. lit. el que ejerce el juicio haciendo violencia á la justicia.

Y 4. Este verso se lee despues del 8 en la edicion de Alcalá.

Y 6. Gr. porque no pueden responder.

Y 9. Gr. dif. Hay desgracias ventajosas al hombre; y hay ventajas que ceden en su perdition.

1. Quàm bonum est arguere, quàm irasci, et confitentem in oratione non prohibere!

2. Concupiscentia spadonis devirginabit iuvenulam;

3. Sic qui facit per vim iudicium iniquum.

4. Quàm bonum est correptum manifestare poenitentiam! sic enim effugies voluntarium peccatum.

5. Est tacens, qui invenitur sapiens; et est odibilis, qui procax est ad loquendum.

6. Est tacens non habens sensum loquela: et est tacens sciens tempus aptum.

7. Homo sapiens tacebit usque ad tempus: lascivus autem, et imprudens non servabunt tempus.

8. Qui multis utitur verbis, laedit animam suam: et qui potestatem sibi sumit injustè, oñietur.

9. Est processio in malis viro indisciplinato, et est inventio in detrimentum.

10. Est datum, quod non est utile: et est datum, cuius tributio duplex.

11. Est propter gloriam minoratio: et est qui ab humiliato levabit caput.

12. Est qui multa redimat modico pretio, et restituet ea in septuplum.

13. Sapiens in verbis seipsum amabilem facit: gratiae autem fatuorum effundentur.

14. Datus insipientis non erit utilis tibi: oculi enim illius septemplex sunt:

15. Exigua dabit, et multa improperebit: et apertio oris illius inflammatio est.

16. Hodie foeneratur quis, et cras expetit: odibilis est homo huiusmodi.

17. Fatuo non erit amicus, et non erit gratia bonis illius:

18. Qui enim edunt panem illius: falsae linguae sunt. Quoties, et quanti iridebunt eum?

19. Neque enim quod haben-

10. Hay una dádiva inútil, y es la que se hace con repugnancia, ó á un ingrato; hay otra que es doblemente recompensada, por el placer que se tiene en hacer el bien, y por el reconocimiento de aquel á quien se hace.

11. Unos encuentran su pérdida en su misma gloria, y otros se elevan por su humillación.

12. Alguno compra" muchas cosas á bajo precio, que será obligado á pagar siete veces mas, porque las ha comprado á quienes no son sus dueños.

13. El sabio se hace amable en sus palabras; pero lo que hay de agradable en los discursos de los insensatos, se deslizará como el agua, y desaparecerá.

14. Los dones del necio no te serán útiles;" porque tiene siete ojos con que te mira," y espera de tí el septuplo.